
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^  2023 г. №

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования и науки Калужской области от
25.02.2020 № 243 «Об аттестационной комиссии для проведения аттестации в 
целях установления квалификационной категории педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в 
редакции приказа министерства образования и науки Калужской области от
22.06.2020 № 731, от 30.08.2023 № 1146), на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в редакции 
постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 
22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, 
от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, 
от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 
850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 № 349), протокола от 26.10.2023 № 12 
заседания аттестационной комиссии министерства образования и науки Калужской 
области для проведения аттестации в целях установления квалификационной 
категории педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Калужской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Калужской области, педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
согласно списку, прилагаемому к настоящему приказу.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника управления профессионального образования и науки 
министерства образования и науки Калужской области Д.Ю. Зубова.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

И.о. министра



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от Л( 40- ЛсЛ № Мб'/М

Список педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Калужской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым установлены первая или высшая квалификационные категории

№
п/п

Ф И О Д олж н ость  и м е ст о  работы
Т екущ ая

к вал и ф и кац и о н н ая
категория

Заяв лен н ая
к вал и ф и кац и о н н ая

к атегори я
«За» «П ротив»

«Воздержавш
иеся»

Р еш ен и е  аттестац и он н ой  
ком и сси и

По должности «Учитель»

1 .
Алехина Любовь 
Николаевна

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Романовская осноная 
общеобразовательная школа» 
муниципальный район «Медынский 
район»

Первая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

2.
Антонопуло
Николай
Леонидович

Учитель информатики 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Героя РФ Игнатова 
В.Н.» г. Сосенский Калужской 
области

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

3.
Арцибасова
Маргарита
Борисовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

4. Бакулина Елена 
Ивановна

Учитель русского языка и чтения 
Государственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Озерская 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат для обучающихся с

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.



ограниченными возможностями 
здоровья»

5. Будина Ирина 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 им. Г.В. Зимина» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

6. Бутенко Анна 
Петровна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №36» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

7.
Воловский
Александр
Сергеевич

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Саволенка Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

8.
Володенкова
Валентина
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
города Обнинска

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

9. Волохова Татьяна 
Викторовна

Учитель географии и основ 
православной культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №12» Муниципальный район 
«Город Людиново и Людиновский 
район»

Нет Первая

14 0 0

Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

10. Воробей Ольга 
Анатольевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» города Обнинска

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

11. Воробьева Ольга Учитель английского языка Первая Высшая 14 0 0 Установить высшую



Викторовна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

12. Высоцкая Олеся 
Петровна

Учитель французского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

13. Галковская Татьяна 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Саволенка Юхновского 
района Калужской области

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

14. Гальцева Татьяна 
Вадимовна

Учитель
Государственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Обнинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

15. Г натко Дмитрий 
Олегович

Учитель физической культуры и ОБЖ 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Закрутовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Куйбышевский район»

Первая Первая

13 0 1
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

16. Г резина Ирина 
Борисовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

17. Губко Ольга 
Александровна

Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная

Первая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности



школа №2 п. Бабынино» 
Бабынинского района

«Учитель»

18. Гуржева Татьяна 
Григорьева

Учитель географии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» города Козельска

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.3. 
ип. 9.2.1.5.

19.

Г усева Любовь 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника М. 
И. Потапова» д. Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

20. Долгая Инна 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

21. Евсеева Элеонора 
Анатольевна

Учитель биологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

22. Евтеева Ирина 
Викторовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» города Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Егорова Екатерина 
Николаевна

Учитель математики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Нет Первая

13 0 1 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

24. Елманов Олег 
Евгеньевич

Учитель технологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Нет Первая
14 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



общеобразовательная школа № 4 
г.Балабаново» Муниципальный район 
«Боровский район»

должности
«Учитель»

25. Еськова Юлия 
Борисовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Романовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Медынский 
район»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.4.

26. Загоренко Марина 
Дмитриевна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа» с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

27. Зайцев Михаил 
Анатольевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

28. Занько Никита 
Андреевич

Учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

29. Зиновьева Виктория 
Витальевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

30. Зубенко Анна Учитель химии и биологии Первая Высшая 14 0 0 Установить высшую



Леонидовна Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Саволенка Юхновского 
района Калужской области

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

31. Иванова Ирина 
Анатольевна

Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Бахмутовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Барятинский 
район»

Первая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.3.

32. Илюхин Максим 
Владимирович

Учитель технологии 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 имени М.Ф. Колонтаева» города 
Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

33. Исаева Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника 
М.И.Потапова» д.Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

34. Калинина Татьяна 
Евгеньевна

Учитель математики 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
п.Бабынино Бабынинского района 
Калужской области

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.1.

35. Караваев Евгений 
Александрович

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Гармония»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.



36. Каранина Арина 
Сергеевна

Учитель истории 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№46» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

37. Князькова Марина 
Федоровна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя Советского Союза 
А.И. Свертилова» Муниципальный 
район «Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая

14 0 0

Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

38. Коляскина Ольга 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кудринская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

39. Комарова Елена 
Анатольевна

Учитель химии и биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.3.

40.
Комиссарова
Светлана
Анатольевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» города Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

41. Кондрашова Ирина 
Михайловна

Учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа» с. Нижние Прыски

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.



Козельского района Калужской 
области

42.
Крысанова
Антонина
Николаевна

Учитель физической культуры 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
п.Бабынино Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

43.
Кукушкин
Александр
Анатольеввич

Учитель технологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Барятинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Барятинский 
район»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

44. Куликова Наталья 
Ильинична

Учитель ОРКСЭ и ОДНКНР 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «ДЕРЖАВА» г. Обнинска

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.3.

45. Лаврова Нина 
Ивановна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

46. Лагунова Яна 
Денисовна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16 имени И.Ф. Милёхина» города 
Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

47. Ларионова Елена 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» г. Юхнов Юхновского района

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



Калужской области

48. Лебедев Виктор 
Александрович

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Кудиновская средняя 
общеобразовательная школа» с. 
Кудиново Малоярославецкого района 
Калужской области

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.2.

49. Липовец Марина 
Г еннадьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шлипповская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Сухиничский 
район»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

50. Мазурова Альбина 
Романовна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

51. Майоров Александр 
Юрьевич

Учитель
Г осу дарственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Ермолинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

52. Мацегора Светлана 
Андреевна

Учитель физической культуры 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Козельская 
общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

53.
Машковцев
Александр
Викторович

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Пятовская средняя

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



общ еобразовательная ш кола» 
М униципальны й район «Д зерж инский 
район»

«У читель»

54. Н екры лова И рина 
В икторовна

У читель музыки 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 30» города Калуги

П ервая П ервая

14 0 0 У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

55.
Н икитин Н икита 
В ладим ирович

У читель ф изической культуры 
М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  2 имени М .Ф. К олонтаева» города 
Калуги

П ервая В ысш ая

14 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» и. 9.2.1.5.

56. Н икиш ов А ндрей 
П авлович

У читель технологии 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 1» г. К озельск Козельского 
района К алуж ской области

В ы сш ая В ысш ая

14 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» и. 9.2.1.5.

57. Н овиков Станислав 
И ванович

У читель
Государственное казенное 
образовательное учреж дение 
К алуж ской области «О бнинская 
ш кола-интернат для обучаю щ ихся с 
ограниченны ми возмож ностями 
здоровья «Н адежда»

Н ет П ервая

14 0 0
У становить первую 
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» п.9.2.2.1.

58. О лейник И рина 
А лександровна

У читель м атематики 
М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 18» города Калуги

В ы сш ая В ысш ая

14 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель»

59. П авлю к В асилий 
А дамович

У читель ф изической культуры 
М униципальное казенное 
образовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№ 2» г. Сосенский 
К озельского района К алуж ской

В ы сш ая В ысш ая

14 0 0 У становить высш ую  
квалификационную  
категорию  по 
долж ности 
«У читель» и. 9.2.1.5.



области

60. Пархоменко Елена 
Александровна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 имени Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова» города Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

61. Плащенко Наталья 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Товарковская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

62. Повернова Светлана 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа имени генерал-полковника 
М.И.Потапова» д.Рыляки Юхновского 
района Калужской области

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

63. Подинкова Людмила 
Г еннадьевна

Учитель истории и обществознания 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова В.Т.»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

64. Попова Наталья 
Владимировна

Учитель технологии 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
им. Е.Р. Дашковой с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
г. Кременки Муниципальный район 
«Жуковский район»

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

65. Пугач Наталья 
Евгеньевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Редькинская средняя

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

«Учитель» п.9.2.1.3.

66. Пушкарева Светлана 
Николаевна

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Троицкая школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

67. Ракова Маргарита 
Константиновна

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

68. Руденко Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №12» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской 
области

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

69. Рябчевских Светлана 
Васильевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Кондровская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

70. Сагаровская Марина 
Викторовна

Учитель
Государственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Обнинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

71. Сергушкина Любовь 
Дмитриевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное Первая Первая 14 0 0 Установить первую 

квалификационную



образовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа» с. Волконское Козельского 
района Калужской области

категорию по
должности
«Учитель»

72. Серебрила Галина 
Алексеевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

73. Смолина Гелена 
Владимировна

Учитель начальных классов 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени академика А.И. Берга» 
г. Жуков Жуковского района 
Калужской области

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

74. Соловьева Вера 
Викторовна

Учитель математики и информатики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№13» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

75. Солохина Ольга 
Николаевна

Учитель английского языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №24» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

76. Степанюк Людмила 
Алексеевна

Учитель иностранного языка 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №19» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.5.

77. Тимохина Анна 
Г ригорьевна

Учитель литературы 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Алешинская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Мещовский 
район»

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.



78. Туманова Надежда 
Матвеевна

Учитель русского языка и литературы 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» Муниципальный район 
«Жиздринский район»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

79. Туючкина Зинаида 
Ивановна

Учитель биологии 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» Муниципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

80. Филатов Валерий 
Николаевич

Учитель физической культуры 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Больше-Желтоуховская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Первая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

81. Фролкина Лариса 
Михайловна

Учитель информатики 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Воротынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.2.1.

82. Хачева Елена 
Леонидовна

Учитель биологии и химии 
Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Мокровская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Куйбышевский район»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

83. Хорошева Алёна 
Игоревна

Учитель истории и обществознания 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» города Козельска

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.



84. Цибульская Ирина 
Григорьевна

Учитель
Государственное казенное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Обнинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.2.1.

85. Шитков Юрий 
Юрьевич

Учитель физики 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Физико-техническая школа» 
г. Обнинска

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п. 9.2.1.5.

86. Шашикян Ольга 
Валерьевна

Учитель начальных классов 
Муниципальное казённое 
образовательное учреждение 
«Воротынская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Высшая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

87. Шишова Оксана 
Васильевна

Учитель
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Людиновская 
школа-интернат для обучющихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»

Первая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

88. Шувалова Лидия 
Семёновна

Учитель начальных классов 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45 имени Маршала Советского 
Союза Г.К. Жукова» города Калуги

Высшая Высшая

14 0

______

0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.2.1.3.

По должности «Преподаватель»

89. Акимова Наталия 
Павловна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Нет Первая
14 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



«Детская школа искуссттв № 2 
им. Н. Метнера» г. Обнинска

должности
«Преподаватель»

90. Ахмедова
Жасмин Сердеровна

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Юхновская детская школа искусств»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

91.
Боровик
Елена
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Товарковская детская школа 
искусств»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

92. Валюженич Илья 
Олегович

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель» 
п.9.2.2.1.

93. Васильева Зоя 
Анатольевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

94. Воловская
Мария Валентиновна

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Юхновская детская школа искусств»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

95. Г агиева Светлана 
Сергеевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Сосенский политехнический 
техникум»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»



96. Горшенков Валерий 
Николаевич

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

97. Даринцев Илья 
Петрович

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 
имени С.С. Туликова» г. Калуги

Первая Высшая

14 0 0
Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

98. Доронина Мария 
Валерьевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 
имени С.С. Туликова» г. Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

99.
Ермакова
Таисия
Константиновна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 5» 
г. Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

100. Ерушенко 
Юлия Юрьевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

101. Жукова Татьяна 
Валентиновна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Балабановская детская школа 
искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

102. Зотова Ирина Преподаватель Высшая Высшая 14 0 0 Установить высшую



Александровна Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 
имени С.С. Туликова» г. Калуги

квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

103. Иванов Александр 
Сергеевич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств» г. Тарусы

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

104. Конышева 
Ольга Геннадьевна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Бапабановская детская 
школа искусств»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

105. Коренистова Юлия 
Николаевна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств» г. Кремёнки

Первая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

106. Котлярова Вера 
Борисовна

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

107. Кубачева Маргарита 
Дмитриевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

108. Кузнецов 
Алексей Юрьевич

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Детская школа искусств №5» 
г. Калуги

« Преподаватель»

109. Кузнецова Ольга 
Михайловна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

110. Куликова Наталья 
Александровна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
детская школа искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

111. Ларцына 
Татьяна Юрьевна

Преподаватель
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

112. Лужанская Елена 
Викторовна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

113. Лысова Елена 
Вячеславовна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель» 
п.9.2.1.3.

114. Масютина Нина 
Ильинична

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



колледж»

115. Минина Дарья 
Сергеевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский технический колледж»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель» 
п.9.2.2.1.

116.
Назаров
Владимир
Александрович

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Юхновская детская школа искусств»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

117. Назарова Людмила 
Александровна

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

118. Никитина 
Наталья Сергеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

119.
Павловская
Валентина
Алексеевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Товарковская детская 
школа искусств»

Высшая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

120. Петрова
Наталья Васильевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Медынская детская школа искусств»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

121. Петухова
Елена Анатольевна

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования

Нет Первая
14 0 0 Установить первую 

квалификационную 
категорию по



«Детская школа искусств» 
п.Воротынск

должности 
« Преподаватель»

122.
Пимонова
Екатерина
Алексеевна

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Юхновская детская школа искусств»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

123.
Плешакова
Лариса
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. 
Н.Гончаровой» п. Полотняный Завод

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

124. Полковникова 
Лариса Георгиевна

Преподаватель 
Г осу дарственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

125. Пулина Галина 
Николаевна

Преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный колледж»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.2.1.

126. Салтыков Сергей 
Сергеевич

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Губернаторский аграрный колледж»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.1.5.

127. Серебряникова 
Ольга Валериевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств №8» 
г.Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»



128. Серегина Татьяна 
Валентиновна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский 
колледж»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

129. Синюкова 
Елена Юрьевна

Преподаватель 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский 
областной колледж культуры и 
искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

130. Смирнова Тамара 
Евгеньевна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 
имени Н.П. Ракова»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

131. Сокольникова 
Наталья Евгеньевна

Преподаватель 
Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский колледж сервиса и 
дизайна»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

132. Танакова Ирина 
Владимировна

Преподаватель 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Малоярославецкая 
школа искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

133. Трифтаниди Юлия 
Анестиевна

Преподаватель 
Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Сосенский политехнический 
техникум»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.2.1.5.

134. Шубина Преподаватель Нет Первая 14 0 0 Установить первую



Дарья Ивановна Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Товарковская детская школа 
искусств»

квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

135. Ярцева Инна 
Г ригорьевна

Преподаватель 
Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» 
г. Сухиничи

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Преподаватель»

По должности «Воспитатель»

136. Безрукова Ирина 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное 
подразделение «Акварель»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

137. Бурылева Марина 
Арсеновна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 15 «Ракета» города 
Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

138. Грибушина Юлия 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №34 «Зоренька» г. Калуги

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

139. Иванова Надежда 
Михайловна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Лев- 
Толстовский детский сад «Улыбка» 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Первая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



140. Коженкина Наталья 
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Ласточка» п. Пятовский 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

141. Лимонтова Татьяна 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка 
-  детский сад «Сказка» города 
Обнинска

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

142. Морозова Юлия 
Эдуардовна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Рябинушка» 
Муниципальный район «Боровский 
район»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

143. Нестерова Галина 
Вячеславовна

Воспитатель
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Ласточка» п. Пятовский 
Муниципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

144. Панкратова Татьяна 
Валерьевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 34 «Зоренька» города 
Калуги

Первая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

145. Сабурова Елена 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №44 «Анютины глазки» 
необособленное структурное 
подразделение «Фантазеры» г. Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



146. Туребекова Лилия 
Николаевна

Воспитатель
Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение 
Перемышльский детский сад «Радуга» 
Муниципальный район 
«Перемышльский район»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

147. Ульянина Алина 
Сергеевна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №108 «Дружба» г. Калуга

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

148. Фролова Татьяна 
Александровна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуга 
необособленное структурное 
подразделение «Мозаика»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

149. Чебанова Ирина 
Александровна

Воспитатель
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова В.Т.»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

150. Шеховцова Светлана 
Борисовна

Воспитатель
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка- 
детский сад «Мозаика» города 
Обнинска

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

По должности «Инструктор по физической культуре»

151. Ушаков Илья 
Игоревич

Инструктор по физической культуре 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги 
необособленное структурное

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Инструктор по 
физической



подразделение «Акварель» культуре» п.9.2.1.4.

По должности «Педагог-психолог»

152. Болгова Галина 
Алексеевна

Педагог-психолог 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей №48» города Калуги

Нет Первая

14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.2.2.1.

153.
Драгунова
Александра
Евгеньевна

Педагог-психолог 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Фоминичская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальный район «Город Киров 
и Кировский район»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Педагог-психолог» 
п.9.2.2.1.

154. Ширко Надежда 
Сергеевна

Педагог-психолог 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Обнинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Нет Первая

14 0 0
Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Педагог-психолог» 
п.9.2.2.1.

По должности «Педагог дополнительного образования»

155. Жулина Ольга 
Васильевна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Первая Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог 
дополнительного 
образования» 
п. 9.2.2.1.

156. Панченко Светлана 
Викторовна

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное казенное

Нет Первая
14 0 0 Установить первую 

квалификационную



образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом 
детского творчества» г. Козельск 
Калужской области

категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»
п. 9.2.2.1.

157. Семянищев Андрей 
Андреевич

Педагог дополнительного образования 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детско-подростковый центр 
«Содружество» города Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»

158.
Трофимова
Вероника
Вячеславовна

Педагог дополнительного образования 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Реабилитационный центр для 
инвалидов «Калужский 
реабилитационно-образовательный 
комплекс»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог
дополнительного
образования»

По должности «Педагог-организатор»

159. Быкова Елена 
Николаевна

Педагог-организатор 
Г осу дарственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Обнинская 
школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Надежда»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-
организатор»
п.9.2.2.1.

По должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»

160.
Г оряминская
Анастасия
Александровна

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Алнерская основная

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Советник 
директора по



общеобразовательная школа» 
Сухиничского района Калужской 
области

воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями»
п.9.2.1.4.

По должности «Методист»

161. Жулина Ольга 
Васильевна

Методист
Г осу дарственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Областной эколого-биологический 
центр»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Методист» 
п. 9.2.1.4.

По должности «Учитель-логопед»

162. Жигалова Татьяна 
Викторовна

У читель-логопед 
Государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Калужской области «Калужская 
школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья «Гармония»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед» 
п.9.2.2.1.

163. Ильина Светлана 
Александровна

У читель-логопед 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение №92 «Парус» города 
Калуги

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« У читель-логопед»

По должности «Социальный педагог»

164. Михеичева Ольга 
Александровна

Социальный педагог 
Государственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Центр содействия семейному 
воспитанию имени Попова В.Т.»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Социальный
педагог»

По должности «Тренер-преподаватель»



165. Кузнецов Максим 
Евгеньевич

Т ренер-преподаватель 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Олимп»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-
преподаватель»

166. Логинов Алексей 
Юрьевич

Т ренер-преподаватель 
Г осу дарственное бюджетное 
учреждение Калужской области 
«Спортивная школа Олимпийского 
резерва по гребному спорту Вячеслава 
Иванова»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-
преподаватель»

167. Фесиков Сергей 
Васильевич

Тренер-преподаватель 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Олимп»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-
преподаватель»

168. Фесикова Анастасия 
Валерьевна

Т ренер-преподаватель 
Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Калужской области 
«Спортивная школа олимпийского 
резерва «Олимп»

Первая Высшая

14 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-
преподаватель»

По должности «Концертмейстер»

169. Богатырева Лариса 
Александровна

Концертмейстер 
Г осу дарственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

170. Долгорукова Ирина 
Павловна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



имени С.С. Туликова» г. Калуги

171.
Кострюкова
Светлана
Михайловна

Концертмейстер
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

172. Лужанская Елена 
Викторовна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

173. Минина Ксения 
Константиновна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1 имени 
Н.П. Ракова»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
« Концертмейстер»

174. Никитина 
Наталья Сергеевна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств 
№1» г. Обнинска

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

175. Петухова
Елена Анатольевна

Концертмейстер
Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств» 
п.Воротынск

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

176. Прохорычева Оксана 
Петровна

Концертмейстер
Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Балабановская детская 
школа искусств»

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

177. Филина Екатерина 
Михайловна

Концертмейстер 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1

Нет Первая

14 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



имени Н.П. Ракова» г. Калуги

178. Щадрина Татьяна 
Альфредовна

Концертмейстер 
Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Калужской области 
«Калужский областной музыкальный 
колледж им. С.И. Танеева»

Высшая Высшая

14 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»


